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BETÆNKNING

afgivet af Inatsisartuts Sundhedsudvalg

vedrørende

Forslag til beslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at fremlægge forslag til, at der 
gives vaccination til børn mod sygdommen hepatitis B i forbindelse med de ordinære 

vaccinationer af børn.
(Medlem af Inatsisartut Olga P. Berthelsen, Inuit Ataqatigiit)

Afgivet til forslagets 2. behandling

Sundhedsudvalget har under behandlingen bestået af:

Medlem af Inatsisartut Olga P. Berthelsen, formand, Inuit Ataqatigiit
Medlem af Inatsisartut Debora Kleist, næstformand, Inuit Ataqatigiit
Medlem af Inatsisartut Jakob Skade, Kattusseqatigiit Partiiat
Medlem af Inatsisartut Malik Berthelsen, Siumut
Medlem af Inatsisartut Kristian Jeremiassen, Siumut, suppleant

Sundhedsudvalg  har  efter  1.  behandlingen  den  22.  oktober  2009  nærmere  gennemgået 

forslaget, og skal fremsætte følgende bemærkninger:

Forslagets indhold og formål
Forslagsstiller anfører, at det er konstateret, at der i Grønland er mange, der er smittet med 

sygdommen hepatitis B. Sygdommen kan ikke kureres til trods for, at der findes vaccine mod 

sygdommen. 

Bærere af sygdommen hepatitis B har stor risiko for at blive smittet med hepatitis D. Hepatitis 

D  er  et  farlig  sygdom,  der  kan  skrumpe  leveren  op  til  80  %.  Forslagsstiller  finder,  at 

sygdommen bekæmpes ved at give børn vaccine mod sygdommen.

1. behandlingen i Inatsisartut 
Forslaget  blev  overvejende  positivt  modtaget  af  partierne  og  Naalakkersuisut  ved  1. 

behandlingen. 
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I tillæg til indførelse af vaccine mod hepatitis B i børnevaccinationsprogrammet anbefalede 

Naalakkersuisut, at der samtidig blev introduceret vaccination mod pneumokokker, der kan 

forårsage  mellemørebetændelse,  bihulebetændelse,  bronkitis  og  lungebetændelse  samt 

alvorligere infektioner som blodforgiftning og hjernehindebetændelse (meningitis).

Naalakkersuisut  vil,  såfremt  forslaget  vedtages,  påse,  at  der  til  FFL  2010  fremsættes  et 

ændringsforslag  på  samlet  3,6  mio.  kr.  til  opstart  af  vaccination  mod  hepatitis  B  og 

pneumokokker,  inklusiv et opfølgningsprogram til  en del af børnegruppen over den alder, 

hvor vaccinationen ellers gives ifølge programmet. I tillæg til de 3,6 mio. kr. i 2010 vil der i 

budgetoverslagsårene skulle bevilliges 1,6 mio. kr. 

Bemærkninger fra Sundhedsudvalget
Sundhedsudvalget  finder  beslutningsforslaget  i  harmoni  med  de  igangværende 

forebyggelsestiltag. Desuden mener Sundhedsudvalget, at dette tiltag på sigt kan være med til 

at reducere de nuværende økonomiske belastninger for sundhedsvæsenet, der som bekendt i 

de seneste år har været accelererende. 

Sundhedsudvalget  finder  endvidere  anledning  til  at  henstille,  at  der  indenfor  denne 

valgperiode skal udføres en opfølgning i form af en redegørelse med handlingsplan. Dvs. der 

skal udføres opfølgning om hensigten med  vaccinens  har  effekt  ved reducering  ovennævnte 

sygdomme, således at resultaterne og indsatserne kan dokumenteres til senere brug og efter 

behov anvendes, såvel fagligt som politisk. 
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Sundhedsudvalget indstiller på denne baggrund   beslutnings  forslaget til godkendelse.  
Med  disse  bemærkninger  skal  Landstingets  Sundhedsudvalg  overgive  forslaget  til  2. 
behandling i Inatsisartut.

Olga P. Berthelsen, 
Formand

Debora Kleist Jakob Skade

Malik Berthelsen  Kristian Jeremiassen.
suppleant
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